
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI FIAVÈ 
Provincia di Trento 

__________ 

  
 

Verbale di deliberazione n. 65 DEL 27/08/2020 

della Giunta Comunale 
 

 

Oggetto: Concorso pubblico per esami per la copertura di un posto di Assistente Tecnico cat. C, 
livello base, 1^ posizione retributiva: approvazione verbali, graduatoria finale di merito e nomina 
del vincitore. 
 
 
 
L'anno duemilaventi addì 27 - ventisette - del mese agosto alle ore 14:30 nella sede municipale, a 
seguito di regolari avvisi recapitati a termine di legge, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Presiede  Il Sindaco, Zambotti Angelo 
 
Assiste  Il Segretario comunale, Merli Giorgio 
 
 
 

   

ZAMBOTTI ANGELO Sindaco Presente  

FARINA GIAN SANTO Vicesindaco Presente  

CALIARI EDDY Assessore Presente  

CARLONI STEFANO Assessore Assente  

ZUFFRANIERI CLAUDIA Assessore Assente  

 

 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco, Zambotti Angelo assume la Presidenza 
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 



 

 

Premesso che: 
- con deliberazione di Consiglio comunale n. 09 del 14.05.2020 immediatamente eseguibile ai 

sensi di legge, è stato approvato il Bilancio di previsione 2020-2021-2022 e relativa 
documentazione; 

Relazione. 

 con deliberazione della Giunta comunale n. 95 dd 16.12.2019 “, si è provveduto a indire per 
le ragioni esposte, una pubblica procedura di concorso pubblico per esami per la copertura 
di un posto a tempo pieno ed indeterminato di “Assistente Tecnico” cat  C, livello base - 1^ 
posizione retributiva, approvando il bando di concorso; 

-  Esaminato l’avviso pubblico avente ad oggetto: “Avviso di concorso pubblico per esami per 
la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato nella figura professionale di Assistente 
Tecnico, categoria , livello base” prot. n. 109 dd. 08.01.2020; 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 52 dd 27.07.2020 sono stati ammessi n. 38 
candidata a sostenere la prova, e contestualmente è stata nominata la Commissione 
Giudicatrice del concorso pubblico in oggetto così composta: 
 

Giorgio Merli - Segretario comunale Presidente 

Cristina Conti  Membro esperto 

Barbara Chesi Membro esperto 

ed è stata nominata quale segretario della Commissione Giudicatrice la dipendente Morena 
Crosina; 

Preso atto dei verbali di concorso rassegnati a questa Amministrazione da parte della 
Commissione giudicatrice e precisamente: 

verbale n. 1 di data 11.08.2020; 

verbale n. 2 di data 13.08.2020 

verbale n. 3 di data 13.08.2020; 

verbale n. 4 di data 20.08.2020; 

Dato atto che la graduatoria formata dalla suddetta Commissione è incensurabile sotto il 
profilo della legittimità, avendo la Commissione stessa proceduto con precisione ed obiettività 
all’assolvimento del suo delicato compito; 

Rilevato che nulla avendo da eccepire in ordine all’operato della Commissione giudicatrice si 
può procedere all’approvazione dei verbali di cui sopra; 

Verificato che il risultato è il seguente:  
 

 

 

 

 

 

 

NUM. COGNOME E NOME 
DATA DI 
NASCITA 

VALUTAZIONE 
FINALE 

1 S. J. 19/11/1984 50/60 

2 F. M. 30/09/1997 49/60 

3 G. M. 13/02/1979 47/60 

4 R. F. M. 18/11/1968 44/60 



 

Ravvisata l’opportunità di approvare integralmente verbali suddetti e la relativa graduatoria 
finale di merito;  

LA GIUNTA COMUNALE 

premesso quanto sopra; 

Visto l’art. 100, comma 1 della L.R. n. 02 del 03.05.2018 rubricato “Instaurazione del 
rapporto di lavoro” in cui è previsto che l’organo preposto alla gestone individuato dall’Ente 
approvi la graduatoria finale di merito e nomini il vincitore; 

visto il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed 
integrato dal D.Lgs. 126/2014; 

visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 

visto il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con 
L.R. 03.05.2018 n. 2; 

visto lo Statuto del Comune di Fiavé; 

visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Fiavé, approvato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 11 di data 23.07.2018; 

acquisito sulla proposta di deliberazione in oggetto il solo parere di regolarità 
tecnico-amministrativa ai sensi degli artt. 185 e 187 del Codice degli Enti Locali della Regione 
autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2, rilasciato 
dal Responsabile della struttura di merito, dando atto che non si rende necessario acquisire il 
parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria in quanto non si rilevano aspetti contabili; 

rilevata la propria competenza ai sensi dell’art. 53 della L.R. 03.05.2018 n. 2; 

con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare, per le ragioni di cui in premessa, i n. 4 verbali della Commissione giudicatrice 
del concorso pubblico per esami per la copertura di un posto di “Assistente Tecnico” cat. C, 
livello base, 1^ posizione retributiva, e precisamente: verbale n. 1 di data 11.08.2020, 
verbale n. 2 di data 13.08.2020, verbale n. 3 di data 13.08.2020 e verbale n. 4 di data 
20.08.2020, dimessi agli atti; 

2. di approvare integralmente la graduatoria finale di merito, quale risulta dal verbale n. 4 di 
data 20.08.2020, riportata di seguito: 

 

 

 

 

 

 

 

 

NUM. COGNOME E NOME 
DATA DI 
NASCITA 

VALUTAZIONE 
FINALE 

1 S. J. 19/11/1984 50/60 

2 F. M. 30/09/1997 49/60 

3 G. M. 13/02/1979 47/60 

4 R. F. M. 18/11/1968 44/60 



 

3. di nominare vincitore del concorso in oggetto la Sig.ra Jessica Serafini; 

4. di dare atto che L’assunzione è subordinata all’approvazione del conto consuntivo (scadenza 
originaria a fine aprile e prorogata a fine giugno), ai sensi dell’art.9 comma 1-quinques del 
D.L 24.06.2016 n. 113 come da ultimo modificato dall’art. 1, comma 904 della L. 30.12.2018 
n. 145 Il quale stabilisce che "In caso di mancato rispetto dei termini previsti per 
l'approvazione dei bilanci di previsione, dei rendiconti e del bilancio consolidato, nonché di 
mancato invio, entro trenta giorni dal termine previsto per l'approvazione, dei relativi dati 
alla banca dati delle amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 13 della legge 31 dicembre 
2009, n. 196, compresi i dati aggregati per voce del piano dei conti integrato, gli enti 
territoriali, ferma restando per gli enti locali che non rispettano i termini per l'approvazione 
dei bilanci di previsione e dei rendiconti la procedura prevista dall'articolo 141 del testo unico 
di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, non possono procedere ad assunzioni di 
personale a qualsiasi titolo, con qualsivoglia tipologia contrattuale, ivi compresi i rapporti di 
collaborazione coordinata e continuativa e di somministrazione, anche con riferimento ai 
processi di stabilizzazione in atto, fino a quando non abbiano adempiuto. E' fatto altresì 
divieto di stipulare contratti di servizio con soggetti privati che si configurino come elusivi 
della disposizione del precedente periodo."; 

5. di dare atto che la presente graduatoria ha validità triennale, decorrente dalla data della sua 
approvazione; 

6. di dare atto che con altro e successivo provvedimento il Segretario comunale disporrà 
l’inquadramento giuridico ed economico del vincitore; 

7. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa; 

8. di dare atto che la presente deliberazione verrà pubblicata sull’albo telematico per 10 giorni 
consecutivi, ai sensi dell’art. 183, comma 1, del Codice degli enti locali della Regione 
Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2;  

9. di disporre la comunicazione della presente deliberazione, ai capigruppo consiliari ai sensi 
dell’art. 183, comma 2, del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino Alto 
Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 

10. di dare atto che la presente deliberazione diventa esecutiva a pubblicazione avvenuta ai 
sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige 
approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2; 

11. di dare evidenza che, ai sensi dell’art. 4, comma 4, della Legge Provinciale 30 novembre 1992 
n. 23, avverso la presente deliberazione sono ammessi: 

a) opposizione alla Giunta Comunale da parte di ogni cittadino durante il periodo di 
pubblicazione ai sensi dell’art. 183, comma 1, del Codice degli enti locali della Regione 
Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2; 

b) ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento da parte 
di chi vi abbia interesse entro 60 giorni ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104; 

in alternativa al rimedio di cui al punto b), ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
da parte di chi vi abbia interesse per motivi di legittimità entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del 
D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 

12. di specificare inoltre che: 

 In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 
5 articolo 120 allegato 1) al D. Lgs. 2 luglio 2010, n. 104. In particolare: 



 

o il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; 
o non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 In materia di rapporto di lavoro alle dipendenze delle P.A., ai sensi dell'art. 4 della L.P. 
30.11.1992 n. 23 e s.m., è possibile esperire ricorso secondo la disciplina di cui al 
combinato disposto dell'art. 63 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 e dell'art. 409 C.P.C., in 
base ai quali le relative controversie sono devolute alla giurisdizione del giudice 
ordinario competente per territorio, in funzione di Giudice del Lavoro. E' data la facoltà 
di esperire preventivamente il tentativo di conciliazione ai sensi dell'art. 410 e seguenti 
del C.P.C. 

 

 
 
 
 
Documenti Allegati al presente Atto: 

 

Titolo Nome File Formato Data 

Impronta 

 

ESPRESSIONE PARERE DI 
REGOLARITÀ TECNICA 

PARERE_SAG_2020_50.rtf PARERE 20/08/2020 

(53CA299267630F3A5121597676EAEFB40F398F96F398AEF4D1042B305F184FA5) 

 
 

 



 

 

6 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Sindaco, 

F.to Zambotti Angelo 
Il Segretario comunale, 
F.to Dott. Merli Giorgio 

 
 
  
 

 

 

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 

Il presente verbale è in pubblicazione all'Albo comunale dal 01/09/2020 al 11/09/2020, ai sensi 
dell’art. 183, comma 1 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige 
approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2. 
 
Fiavé, 01/09/2020 

Il Segretario comunale, 
F.to Dott. Merli Giorgio 

 

 

 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 

Si attesta che della presente delibera, contestualmente all’affissione all'albo, viene data 
comunicazione ai Capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 183, c. 2 del Codice degli Enti Locali della 
Regione Autonoma Trentino - Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2. 
 
Fiavé, 01/09/2020  

Il Segretario comunale,  
F.to Dott. Merli Giorgio 

 
 

  

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Deliberazione esecutiva a pubblicazione avvenuta ai sensi dell’art. 183 comma 3 della L.R. 
03.05.2018 n. 2. 
 
 
Fiavé, 12/09/2020  

Il Segretario comunale,  
F.to Dott. Merli Giorgio 


